Определение

Об отложении рассмотрения дела №05-06-29/2015

27 сентября 2015 года                                                                                 г.Ханты-Мансийск

Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председателя Комиссии:

– руководителя Управления;

Членов Комиссии:

– начальника отдела правовой экспертизы и контроля органов власти Управления;

– ведущего специалиста-эксперта отдела правовой экспертизы и контроля
органов власти Управления,

рассмотрев дело №05-06-29/2015 по признакам нарушения Администрацией
города Нижневартовска (ул.Маршала Жукова, 38а, г.Нижневартовск, ХМАО-Югра,
628616) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с Приказом Ханты-Мансийского УФАС России  №126 от 15.07.2015 в
отношении Администрации города Нижневартовска возбуждено дело №05-06-
29/2015 по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

        Согласно определению о назначении дела к рассмотрению (исх.№05-06/ОТ-
3696 от 15.07.2015), дело возбуждено в связи с не установлением в муниципальной
программе по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденной Постановлением администрации г.Нижневартовска от 30.06.2010
№790 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего
предпринимательства на территории города Нижневартовска на 2011-2015 годы»
условий и порядка оказания поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства; условий, обеспечивающих равный доступ субъектов
малого и среднего предпринимательства к участию в целевой программе;
требований, обеспечивающих открытость процедур оказания поддержки.

        27.08.2015г., в ходе рассмотрения дела Комиссией установлено, что на
территории города Нижневартовска основными видами поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства являются финансовая, имущественная,
условия и порядок которых определены отдельными нормативными актами
администрации города Нижневартовска.

        В связи с этим, в целях получения дополнительных документов и проведения их
анализа, Комиссия полагает необходимым отложить рассмотрение дела на новую
дату.

        В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-29/2015.

2. Назначить рассмотрение дела  №05-06-29/2015 на «07» октября 2015 года в «15»
час. «30» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Чехова, д. 12 А.

3. Ответчику - Администрации города Нижневартовска предоставить в срок до
«05» октября 2015г. документы, регламентирующие порядок предоставления
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

Документы и информацию просим представить в Ханты-Мансийское УФАС России
в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения и сопроводительным
письмом.

Непредставление или несвоевременное представление сведений (информации) в
антимонопольный орган влечет за собой административную ответственность,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.